

**Presupuesto parcial nº 4 SEGURIDAD Y SALUD**

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
4.1	Ud	Ud. Transporte de caseta prefabricada a obra, incluso descarga y posterior recogida.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		<b>Total Ud .....:</b>				<b>1,000</b>	<b>220,12</b>	<b>220,12</b>
4.2	Ud	Ud. Més de alquiler de caseta prefabricada con un despacho de oficina y un aseo con inodoro y lavabo de 6,00x2,45 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Puerta de 0,85x2,00 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., pomo y cerradura. Ventana aluminio anodizado con hoja de corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., diferencial y automático magnetotérmico, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			7				7,000	
							7,000	7,000
		<b>Total Ud .....:</b>				<b>7,000</b>	<b>150,59</b>	<b>1.054,13</b>
4.3	Ud	Ud. Cartel combinado de advertencia de riesgos de 1,00x0,70 m. con soporte metálico, incluso colocación y desmontado.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		<b>Total Ud .....:</b>				<b>1,000</b>	<b>39,15</b>	<b>39,15</b>
4.4	Ud	Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado.Certificado por AENOR.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		<b>Total Ud .....:</b>				<b>1,000</b>	<b>46,03</b>	<b>46,03</b>
4.5	Ud	Ud. Botiquín de obra instalado.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		<b>Total Ud .....:</b>				<b>1,000</b>	<b>22,07</b>	<b>22,07</b>
4.6	Ud	Ud. Reposición de material de botiquín de obra.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
		<b>Total Ud .....:</b>				<b>1,000</b>	<b>42,38</b>	<b>42,38</b>
4.7	Ud	Ud. Señal de peligro tipo triangular normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos)	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
		PELIGRO OBRAS					2,000	2,000
		<b>Total Ud .....:</b>				<b>2,000</b>	<b>45,11</b>	<b>90,22</b>
4.8	Ud	Ud. Señal de obligatoriedad tipo circular de D=600 mm. normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos)	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal

**Presupuesto parcial nº 4 SEGURIDAD Y SALUD**

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
		LIMITACION VELOCIDAD	2				2,000	
		PROHIBICION ADELANTAMIENTO	2				2,000	
							4,000	4,000
		Total Ud .....		4,000			43,35	173,40
4.9	M2	M2. Red horizontal para protección de huecos de poliamida de hilo de D=4 mm. y malla de 75x75 mm. incluso colocación y desmontado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		LONGITUD TOTAL DEL TRAMO		1.136,00			1.136,000	
							1.136,000	1.136,000
		Total M2 .....		1.136,000			3,68	4.180,48
4.10	Ud	Ud. Boya Nightflasher 5001 con carcasa de plástico y pieza de anclaje, con célula fotoeléctrica y dos pilas, incluso colocación y desmontado. (5 usos)						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		BALIZAMIENTO ZONA OBRAS	2	2,00			4,000	
							4,000	4,000
		Total Ud .....		4,000			11,24	44,96
4.11	Hr	Hr. Cuadrilla encargada del mantenimiento, y control de equipos de seguridad, formado por un ayudante y un peón ordinario, i/costes indirectos.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		COLOCACION Y DESMONTAJE MEDIDAS SEGURIDAD Y SALUD	6	8,00			48,000	
							48,000	48,000
		Total Hr .....		48,000			22,19	1.065,12
Total presupuesto parcial nº 4 SEGURIDAD Y SALUD :								6.978,06